会員各位

岐阜県病院薬剤師会

学術委員会

拝啓

時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

この度、下記のとおり研修会・学術講演会を開催致しますので、奮ってご参加

頂きますようご案内申し上げます。

敬具

記

日時：2019年 7月 13日（土）15時 00 分より

場所：長良川国際会議場 4 階 大会議室

岐阜市長良福光 2695‐2  Tel  (058) 296‐1200

総合司会 中濃厚生病院 薬剤科 眞野 晴奈

【開会の辞】  15：00～15：05

岐阜県病院薬剤師会 会長 吉村 知哲

≪研修の部≫ 15 : 05～16 : 35

《企画：薬剤師業務委員会・学術委員会  実施：薬剤師業務委員会》

テーマ『 ポリファーマシーに向けた施設の取組状況 』

座長 JA岐阜厚生連 西美濃厚生病院 小川 嘉久

【会員報告】

1．『 岐阜県総合医療センターにおける

薬薬連携を利用したポリファーマシーへの取り組み 』

岐阜県総合医療センター 薬剤センター 小寺 聖

2．『 薬剤総合評価調整加算算定への取り組みと現状 』

岐阜赤十字病院 薬剤部 岡 健太郎

3．『 羽島市民病院における地域包括ケア病棟の

ポリファーマシーと転倒・転落対策について 』

       羽島市民病院 薬剤部 西村 英尚

主催 岐阜県病院薬剤師会

第 337 回 岐阜県病院薬剤師会

      研修・学術講演会開催のご案内

≪学術講演会の部≫

【情報提供】 16：45～17：00

『 ヒト型抗ヒト IL-4/13 受容体モノクローナル抗体

デュピクセント皮下注 300mg シリンジ 』

サノフィ株式会社

【特別講演】 17：00～18：30

座長 岐阜県総合医療センター 薬剤センター  谷沢 克弥 先生

『  アトピー性皮膚炎：

これまでの治療・これからの治療  』

岐阜市民病院皮膚科 部長

加納 宏行 先生

参加費：薬剤師会会員  500 円  非会員  2000 円   学生 無料

     註）薬剤師会会員：他の都道府県薬剤師会会員の方も該当します。

単 位：①日本薬剤師研修センター研修制度  ２単位（申請予定）

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅲ－2：１単位，Ⅴ－2：1単位（申請予定）

③Ｊ-ＰＡＬＳ研修会コード   21-2019-0060-101

※ ①および②の認定シールは学術講演会終了後に配布します。15 時 30 分以後の入室およ

び終了前に退室された場合は配布できません。

※ ①の認定シール受け取りを希望する場合は、薬剤師免許番号を受付で記入していただき

ます。番号が不明ですとシールが配布できませんので、ご注意下さい。

※ ご提供、ご記帳頂いた施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のた

めに利用させていただくことがあります。ご了承賜りますようお願い申し上げます。

※ 飛騨会場（高山赤十字病院）で講演の同時配信を行います。参加費徴収、研修単位、会

場の入退室は本会場と同様の扱い（但し研修認定シールの配布は後日）とします。

※ お車で来場されたかたは、駐車券を受付にご提示ください。（長良川国際会議場地下駐車

場に限る）

共催 岐阜県病院薬剤師会／サノフィ株式会社